Archivo del Real Monasterio, leg. 35, mira. 1694.—Original en pergamino. 
Ancho o,l6 por 0,26 alto.—Letra francesa. 

J U L O DE 1216 

In nomine domini nostri iesu christi Amen. Notum sit ómnibus hominibus tam 
presentibus quam futuris. quod ego Comes domnus ferdinandus spontanea uoluntate 
uendo et roboro uobis donna Sancia abbatissa et omni conuentui. in monasterio sáne
te Marie regalis apud burgis. illam meam propriam hereditatem quam habeo et mi 
pertinet in uilla que uocatur berlanga et in suo termino, et ibi debeo habere. scilicet. 
Térras. Vineas. Casas. Solares populatos et non populatos. cum Ortis et molendinos. 
cum pratis et riuis et pascuis et arboribus. cum fontibus et montibus. cum ingressibus 
et egressibus et cum ómnibus pertinentiis suis ab omni integritate. per mille Morbs. 
bonos alfonsinos directos, et sum ex illis paccato. Siquis istam uendidam et roboratio-
nem infringere uoluerit iram dei omnipotentis habeat. et beate Marie semper uirgi-
nis et omnium sanctorum. et cum iuda traditore in inferno damnatus et in coto Regi 
terre. dúo millia Morbs. persoluat. et uobis dompna Sancia abbatissa etomni conuen
tui uestro ad opus monasterium. istam hereditatem et roborationem dupplez et me-
liorez in simili loco. Facta carta in mense iul i i . Era M.CC.LI11I. Regnante rege hen-
rico. in Burgos et in Toleto et in Castella et in omni regno suo. Rodericus Toletane 
sedis archiepiscopus. Mauricius burgensis episcopus. Tellius Palentinus episcopus. 
Comes aluarus alfierez regi. Gundissaluus roderici maiordomus. Ordinius martini 
merinus. Huius rei sunt testes, qui presentes ibi fuerunt. et uiderunt et audierunt. 
Dompnus petrus roderici de uillegas. Dompnus moriel. Gundissaluus gundissalui de 
cauallos. Garsias martini de cúmel. Sancius ferdinandi de touar. E l prior del ospital 
gutierre armillez. Lupus scripsit. 

fiúm. 40. ^ • • ^ ^ , ,, . , \ y / . 
2>oña Sancha jarcia, JÑbadesa del J{eal Jnonasteno, 

compra a jYfarfín Gutiérrez quince collazos con suS solares er¡ Cimillos de 
Cam de jYíuñó. Copia directa del original. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 12, núm. 393.—Original en pergamino. 
Ancho 0,17 por 0,15 alto. —Letra francesa. 

ABRIL DE 1219 
In Dei nomine. Ego Martinus gutierrez dargomedo. ex mea bona uoluntate uen

do et roboro uobis donna Sancia garciez abbatissa sánete Marie regalis. et omni con
uentui eiusdem monasterii. totam meam partem quam habeo et mi i pertinet in illos. 
X y . collaceis populatis. cum suis solaribus. popul'atis et non populatis. quas habeo et 
m u pertinent in Olmillos de Cam de munno. uidelicet de ómnibus istis solaribus 
cum suis collaceis. sextam partem. et de alia sextam partem. octauam partem. cum 
ómnibus suis pertinentiis. et uendo uobis uoz et razón et demanda, in totum quantum 

m e 'tu pertinet. uel pertinere debet. et accipio de uobis in precio et in roboramen-
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to. X X X . morabetinos. et unum mantum. et so inde paccatus. Si quis istam uendidam 
et istam roborationem quod ego fació infringere uoluerit: habeat iram Dei. et in C 0 -
tum regi terre. C. Morabetinos persoluat. et sit maledictus et excommunicatus. et 
cum iuda traditore in infernum lugeat. et istam uendidam et roborationem remaneat 
firmam et stabilem: usque in perpetuum. Facta carta mense aprilis. Sub. Era. M.CC. 
L .VII . Regnante rege ferdinando in burgis et in toleto et in castella et in omni regno 
suo. Et est fiador de riedra ad forum terre de istam hereditatem suprascriptam: Lop 
garciez de tamayo. Huius rei sunt testes de infanconibus. Petrus roiz de uillegas el 
menor. Goncaluo gutierrez de fenestrosa. Ferrandus gonzaluez filio de gongaluo gon-
caluez de quintana cetch. Don gil de rebolleda. De burgis. Don Johan yaguez. el al
calde. Don Petrus Diaz destela. Don Johan de sancti romani. Don antolin de sancti 
egidii. Don gongaluo gongalnez. Nicholaus martini scripsit. 

2 * J).a Sancha garcía, Jibadesa del %eal jYtonasterío, 
entrega á varias personas la heredad*que esta tenía en Cerrad/líos y en 
francillos por 24- maravedís anuales de renta, y tres sernas con las cu
riosas condiciones que en esta escritura se expresan. 

Archivo del Real Monasterio, leg\ 35, niím. 1625.—Original en pergamino. 
Ancho 0,22 por 0,38 alto.—Letra francesa. 

FEBRERO DE 1220 
In dei nomine. Connoscuda cosa sea a los omnes que son agora cumo a los que 

son por uenir. cumo yo domna Sancha por la gracia de dios abbadesa del monesterio 
de Burgos qual dicen Sancta Maria la real con otorgamiento de todo nuestro conuien-
to damos a uos Johan de uiüafarret. et a Gómez, et a Bartholome. et Johan aparicio. 
et Dominico mames, et Pelayo. et Johan. et Pedro terradillos. et Dominico de ma
rina, et Johan ferrando, et Pedro Ferrando, et Dominico del huerto, toda la nuestra 
heredad que auemos en Terradillos et en Francillos. fueras quanto labra el nuestro 
frayre con • || • jugos de bues. et dues sernas que coian. XI I . almudes de semient et 
los casares de francillos. sobre tal paramiento que nos dedes cadanno por la fiesta de 
sant migael. XXII I I . Mrbis. et que nos fagades. III. sernas cadanno. la una serna en 
barbechar, et la otra en semnar et la otra en trillar, et a estas. III. sernas que uos de
mos nos a las dues pan et uino. et acadauno sennas dinnadas de queso, et a la del 
semnar pan et vino et a. V I . omnes una arredle de carne, et ala cena sennos pa
nes que fagan. XI I . de la quarta. et a. V I . omnes. una ochauilla de uino. et que 
uayades a estas sernas sobrescriptas con uuestros bues apariados cumo ides a la 
uestra lauor. et que labredes en las • || • sernas de quando nasce el sol fata ques pone 
et en la serna de barbechar de que nasce el sol fata ora de uiespefas. et el qui no ui-
niere ala serna quando sos companneros que peche una ochauilla de uino. et el qu¡ 
no uiniere en todel día peche . | . carnero de dos dientes, et esta heredad sobrescripta 
que uos damos que fagades della. XII . quiñones, et que lo ayades por heredad por 
uender et por empennar. a tales omnes que fagan a nos esta facendera sobrescripta 
que uos nos auedes facer, et por esta facendera sobrescripta que fagades uos a nos 
cadanno que seades quitos de fonsado et de todos los otros pechos que a nos perte
necen, fuera de moneda quando acaeciere, et omecillo callonado si acayere de fuego 
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o de agua o de pared que cae en tierra o orrine muerto liuorado que echen en uues-
tro termino, que tales omegillos cumo estos que no los pechedes. et estos. XI I . qui
ñones fagan esta facendera sobrescripta, et por que les crescan mas fijos et yernos o 
mas de pobladores, que a nos no nos den mas seruicio de lo que esta sobrescripto, et 
el prado de ualde francos que sea exido pora uos et pora nuestra casa, et qual juez 
quisiere poner el nuestro fray re que atal le ponga. Esta carta fue fecha en el mes de 
febrero, en era. M.CC.LVI1I . Regnant el Rey don Ferrando con su mugier la Reyna 
dona Viatriz en Burgos et en Toledo et en Castiella et en todo so regno. Don roi xe-
menez arcobispo en Toledo. Don Maurig obispo en Burgos. Don Tel tellez obispo en 
Palencia. Don Lop diaz de faro alfiaraz del Rey. Don Gogaluo roiz mardomo del Rey. 
Rodrigo rodríguez et Don roi diaz et Don aluar diaz de los cameros son uasallos del 
Rey et tienen honores del. Gocaluo peidrez de armellas merino mayor del Rey. Et el 
mannero qui fuere entre uos et passare deste sieglo: que nos den sos parientes. V . 
sol. et partan toda la su buena cumo el ordenare. Lop escriuio esta carta. 

Pendía un sello. 

flum.40(b). . •• . _ .. ... .. 
I J)or¡ J)omingo -trinque con suS hijas cambiaron 

cuanta heredad tentar/ erj Villahal por una pasada de tierra er¡ la calle de 
San Juan, de burgos, y 11k maravedís que les dio 2>.a Sancha jarcia, como 
jíbadesa del l{eai jYíonasterio. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 35, núm. 1562.—Original en pergamino. 
Ancho 0,31 por 0,15 alto.—Letra francesa. 

F E B R E R O D E 1221 

In dei nomine. Ego dominus dominicus Henricus una cum filias meas scilicet 
domna Mayor et domna Helisabeth. omnes insimul ex riostras bonas uoluntates faci-
mus cambium cum uobis domna Sancia abbatissa sánete Marie regalis. et cum omni 
conuentui eiusdem monasterii. de illam totam quantam hereditatem cum sua seraen-
za nos habemus et habere debemus in uillalual. et in suos términos, scilicet. de ca
sas, térras, uineas. ortos, arbores. prata. molinos, eras, muradares. sollares populatos 
et non populatos cum ómnibus suis collaceis et suis pertinenciis. montes et fontes. 
pascuis et riuis. cum introtibus et exitibus et cum ómnibus suis pertinenciis totum 
ab omni integritate. Et ista es la heredat que uos uendemos. scilicet. quatuor pares 
de casas qui sunt in uillalual. cum suos corrales et suos muradares. et. V I . térras qui 
sunt in suo termino. Unde sunt adlatanei de los tres pares de las casas, scilicet: casas 
et corral, et muradar de dona Maria nuestra ermana. et solar del monesterio de onna. 

• et la ferrem de don Goncaluo aluarez. et in antea, la carrera. Et de las otras casas 
sunt adlatanei: casas et era et muradar del monesterio de onna. et de don Goncaluo 
aluarez. et la carrera. Et de la térra qui es in' uaillo. sunt adlatanei: térra de don 
Gongaluo aluarez. et térra de Gongaluo ronco. Et de la otra térra qui es hi aluego 
sunt adlatanei: térra de don Gongaluo aluarez et la carrera. Et de la otra térra qui es 
hi aluego sunt adlatanei: térra de dominicus petri el abbat et la carrera. Et de la otra 
térra qui es a fonte meyssi: sunt adlatanei térra de don Gongaluo aluarez. et térra de 
d o m i u i c u s petri el abbat. Et de la térra ferrem qui es de dentro in uilla. sunt adlata-

TOMO t $} 
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nei: térra et orto de dominicus petri el abbat. Et de la otra térra ferrem quí es otro si 
de dentro en uilla: sunt adlatanei térra de dona Maria nuestra ermana et la carrera, et 
adhuc si mais hereditat hi auemos sobre toda aquesta que es suprascripta: mais uos 
uendemos que a nos pertenesca. et accipimus a uobis in cambium unam passatam de 
térra cura nitrada et exida in casa de don geruas de uico sancti iohannis: et insuper. 
C. et. XIIII. Morbos, bonos directos, et somos de illis pacati. Si quis hoc cambium 
quod nos facimus infringere uel temptare uoluerit: habeat iram dei. et in cotum regi 
terre. C C C Morbos, persoluat. et istud cambium sit uobis dupplatum uel melioraturn 
in simile tali loco. Facta carta mense febroarii. Sub. era. M.CC.L.VII I1 . Regnante 
rege ferdinando cum uxore sua regina beatrice. in burgis et in toleto. et in castella et 
in omni regno suo. Huius rei sunt testes. Don iohannes petri el alcalde. Don iohan' 
camiador. Don geruas. De uico sancti laurencii. Don amigo. Guillelmus de ribera el 
menor. Don xemeno el alfayalde. Pere guiralt el zapatero. Petrus dominici el zapate
ro. Johan franco el zapatero. Johannes mathei el zapatero. De uillalual. Dominicus 
petri el abbat. Gongaluo ronco. Nicholaus martini scripsit.